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I LEDERS BERETNING 

Riksmekleren er en uavhengig institusjon som mekler i tariffkonflikter hvor det er brudd mellom partene i 

forhandlingene om opprettelse og/eller fornyelse av tariffavtale. Meklingen er tvungen, idet tariffrettslige 

kampmidler (streik og lockout) ikke kan tas i bruk uten at mekling har vært gjennomført. Riksmeklerens 

samfunnsoppdrag er å bidra til å bevare arbeidsfreden ved å bistå partene i arbeidslivet gjennom mekling til 

å finne minnelige løsninger i interessetvister. Alle ressursene er brukt for å oppnå målet. 

Året 2 2 4  var et hovedoppgjørsår. Oppgjørsformen i et hovedoppgjørsår er normalt forbundsvis, og i 2 2 4  

ble lønnsoppgjøret gjennomført på normal måte som et forbundsvis oppgjør. Det kom inn totalt 84 

meklingssaker i 2 2 4 ,  der elleve saker endte i konflikt. Antallet meklingssaker er litt lavere enn siste 

hovedoppgjørsår (222) ,  men er på et normalnivå sett over tid. Antallet konflikter er på nivå med siste 

hovedoppgjørsår i 2 2 2 .  Det var særlig en arbeidskonflikt som utmerket seg i 2 2 4  - i staten. Det har ikke 

vært konflikt i statsoppgjøret siden 2 1 2 .  I 2 2 4  ble det konflikt mellom staten og Unio stat og 

Akademikerne stat. Konfliktene ble løst ved bruk av tvungen lønnsnemnd. I tillegg stemte LO stats 

medlemmer ned resultatet, og her ble det avtalt frivillig lønnsnemnd uten at arbeidskamp ble iverksatt. 

Øvrige konflikter i 2 2 4  har vært på mindre overenskomster, og de negative konsekvensene for samfunnet 

har vært av begrenset omfang. Riksmekleren vurderer at de konfliktene som inntraff i 2 2 4  ikke kunne 

vært avverget. Antall lokale nemnder i kommunesektoren har vært på et normalt nivå. 

Riksmekleren jobber aktivt for at meklingene gjennomføres i samsvar med fristreglene i arbeidstvistloven 

kapittel 3. 

Det har ikke vært endringer i Riksmeklerens faste personale i 2 2 4 .  

Samfunnsoppdraget har vært hovedfokuset til Riksmekleren i 2 2 4 ,  og vil fortsatt være hovedfokuset 

framover. 

Riksmekleren tilstreber å ha en hensiktsmessig kjønnsbalanse i meklerstaben. Kjønnsbalansen i 

meklerstaben er god, med tilnærmet like mange kvinner og menn. 

Internasjonalt er utvikling av konfliktløsningsinstitusjoner og konfliktløsningskompetanse viktig for 

arbeidsfred og fredelig samhandling. Riksmekleren har over mange år stilt seg positiv til å bidra til 

internasjonalt samarbeid og kunnskapsdeling om institusjonsbygging og mekling. Riksmekleren har i 2 2 4  
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hatt besøk fra internasjonale organisasjoner og delegasjoner fra Ukraina, Colombia og Sverige. Det er så 

langt planlagt ett besøk i 2 2 5 .  

Riksmekler Mats Ruland og særskilt mekler Hanne Sofie Bjelland har i 2 2 3  og 2 2 4  meklet i den såkalte 

Fosen-saken. Siste del av konflikten ble løst i meklingen våren 2 2 4 .  

Riksmekleren og Arbeidsretten ble i desember 2 2 3  samlokalisert i nye lokaler i Akersgata 45, med felles 

inngang og resepsjonsområde. Embetene har samarbeidet tett rundt flytteprosjektet og har hatt felles 

anbudskonkurranser for alle anskaffelser. Institusjonene har over mange år samarbeidet godt om praktiske 

og kontortekniske gjøremål og ytt hverandre tjenester etter behov. Samarbeidet bidrar til en effektiv 

utnyttelse av de ressursene som stilles til disposisjon for virksomhetenes drift. Samlokaliseringen gjør 

virksomhetene mindre sårbare ved at vi kan bistå hverandre administrativt ved uforutsette hendelser eller 

ved behov for ekstra ressurser. Samlokaliseringen gir virksomhetene et større faglig og sosialt miljø, noe 

jeg vurderer som positivt. 2 2 4  har vært det første fulle driftsåret i nye lokaler. Flyttingen og 

samlokaliseringen har vært vellykket og tilnærmet uten noen praktiske utfordringer i opppstartsfasen. De 

nye lokalene er spesialtilpasset Arbeidsretten og Riksmeklerens virksomheter, og har god funksjonalitet. 

Tilbakemeldingene fra brukerne av våre tjenester har vært udelt positive. 

Riksmekleren har i 2 2 4  hatt en omfattende utadrettet virksomhet gjennom foredrag og deltakelse på 

tariffkonferanser og i podcaster. Riksmekleren har i 2 2 4  fått i oppgave å lede en ny tvistenemnd mellom 

KS og Den norske legeforening. 

Riksmekleren fikk tildelt 14 2 k r o n e r  av departementet i 2 2 4 .  Sum utgiftsført var 14 598 769 

kroner. Det vil si et merforbruk på 398 769 kroner. Merforbruket relaterer seg til lønn til ekstrahjelp og fast 

ansatte, anskaffelse av inventar i forbindelse med flytting, kjøp av konsulenttjenester til IKT-tjenester og 

Statsbygg, felleskostnader har vært høyre enn estimert samt økte reisekostnader i forbindelse med 

gjennomføring av kretssaker og rikssaker. Bevilgningen er disponert i samsvar med 

bevilgningsreglementets bestemmelser. For nærmere detaljer vises til del VI Årsregnskapet. 

Føringene som er gitt i tildelingsbrevet er etterlevd, og det er min vurdering at systemer, rutiner og 

prosesser fungerer godt og kan dokumenteres i tråd med økonomiregelverket. Det har vært avholdt møter 

med Riksrevisjonen som har funnet økonomistyringen tilfredsstillende 
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Jeg er svært fornøyd med den fast ansatte og meklerkorpsets bidrag til Riksmeklerens måloppnåelse i 2 2 4 .  

De krav som følger av loven, og de forutsetninger departementet har lagt til grunn i tildelingsbrevet for 

2 2 4 ,  anses oppfylt. 

Oslo, 11. mars 2 2 5 .  

  
Mats Wilhelm Ruland 

Riksmekler 
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Il INTRODUKSJON TIL VIRKSOMHETEN OG HOVEDTALL 

Riksmeklerens virksomhet reguleres i hovedsak av lov om arbeidstvister av 27. januar 2 1 2  nr. 9. 

(arbeidstvistloven), samt i lov om tjenestetvister av 18. juli 1958 nr. 2 (tjenestetvistloven). 

Riksmeklerens oppgave er å mekle i interessetvister. Det vil si tvister om opprettelse og revisjon av 

tariffavtaler mellom partene i arbeidslivet. Hovedformålet er å hjelpe partene til å unngå konflikt og derved 

bevare arbeidsfreden. Rettstvister hører under Arbeidsretten. Meklingsinstitusjonen er en faglig uavhengig 

institusjon, som administrativt ligger under Arbeids- og inkluderingsdepartementet. Kontorlokalene er leid, 

og ligger i 2.-3. etasje i Akersgata 45, Oslo. Riksmeklerens møtebøker er tilgjengelig på vår hjemmeside 

( www .riksmekleren.no). 

Tariffavtalene i Norge er vanligvis to-årige, med adgang til regulering av de økonomiske forhold i 

mellomåret. 2 2 4  var et forbundsvis hovedoppgjørsår. Normalt foregår de fleste meklingene i perioden 

mars-juni i både hoved- og mellomoppgjørsår, men en utviklingstendens er at meklinger sprer seg ut over 

hele året. Denne tendensen har vi nå observert over mange år. Riksmeklerens oppgave er å tilpasse seg til å 

betjene meklingsbehovet når det måtte inntreffe innenfor rammen av lovbestemte frister eller avtaler. 

Arbeidsmengden for Riksmekleren varierer betydelig mellom år med mellomoppgjør og år med 

hovedoppgjør. I et hovedoppgjør vil alle bestemmelsene i en tariffavtale, både økonomiske, 

fellesbestemmelser og forhandlingsbestemmelser, være oppe til revisjon. I et mellomoppgjør er det i 

hovedsak bare de økonomiske bestemmelser som revideres. Det forekommer også at partene i 

hovedoppgjøret blir enige om lønnsreguleringene også for andre avtaleår, slik at det ikke blir noe eget 

mellomoppgjør. 

I Norge kan antall landsomfattende tariffavtaler anslås til mellom 6 o g  7, hvorav de aller fleste er i 

privat sektor. 

Riksmeklerens samfunnsoppdrag er - gjennom mekling - å bidra til at arbeidsfreden opprettholdes i så stor 

grad som mulig. 

Riksmeklerens kontor har to fast ansatte medarbeidere: 
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Riksmekler 

Riksmekler Mats Wilhelm Ruland ble 8. november 2 2 4  beskikket som riksmekler for en ny tre-års 

periode. 

Administrasjon 

Seniorkonsulent i fast stilling 1% - Anne Kjuus Brænden. 

I tillegg er følgende meklere oppnevnt som kan tildeles meklingssaker etter Riksmeklerens behov: 

Særskilt oppnevnte meklere oppnevnt for perioden 1. mars 2 2 4  - 28. februar 2 2 6 .  

1. Pensjonert lagdommer Bjørn Lillebergen, Bergen 

2. Lagdommer Tine Kari Nordengen, Bærum 

3. Lagmann Torkjel Nesheim, Bærum 

4. Pensjonert sorenskriver Geir Engebretsen, Bærum 

5. Tingrettsdommer Richard Saue, Stavanger 

6. Advokat Elisabeth Stenwig, Oslo 

7. Direktør Adele Matheson Mestad, Oslo 

8. Professor Nils-Henrik von der Fehr, Hurdal 

9. Fagdirektør Anne Cathrine Frøstrup, Ringerike 

1. Advokat Hilde Lund, Oslo 

11. Tingrettsdommer Hanne Sofie Bjelland, Aurskog-Høland 

12. Tingrettsdommer Arild Dommersnes, Sandnes 

Fagdirektør Anne Cathrine Frøstrup ble re-oppnevnt som fast stedfortreder for Riksmekleren for 

samme periode. 
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Kretsmeklere oppnevnt for perioden I.juli 2 2 4  til 3 . j u n i  2 2 7 .  

Østlandet krets (Oslo, Akershus, Østfold, Buskerud og Innlandet): 

Tingrettsdommer Inger-Marie Landfald, Sarpsborg 

Tingrettsdommer Edvard Os, Bærum 

Tingrettsdommer Nils Ole Bay, Bærum 

Sørlandet krets (Vestfold, Telemark og Agder): 

Pensjonert lagmann Reidun Wallevik, Skien 

Vestlandet krets (Rogaland og Vestland): 

Lagdommer Carl Petter Martinsen, Bergen 

Trøndelag krets (Møre og Romsdal og Trøndelag): 

Tingrettsdommer Kristin Rognan, Trondheim 

Nord-Norge krets (Nordland og Troms og Finnmark): 

Lagdommer Jussi Erik Pedersen, Tromsø 
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Oversyn riksmeklingssaker 

2 1 5  2 1 6  2 1 7  2 1 8  2 1 9  2 2 2 2 1  2 2 2  2 2 3  2 2 4  

Tingingsløysing/trekt 

attende før mekling 2 4 2 4 6 7 1 5 3 5 

Tingingsløysing 

under/etter mekling 2 54 4 3 2 41 21 55 6 45 

Meklingsløysing 

Framsett framlegg 17 41 9 29 14 2 1 8  26 4 23 

vedteke/til avstemming 

Mekling avslutta 

utan resultat 2 13 10 5 7 12* 8** 11*** 5 11 

Konflikt 

Mekling avslutta 

utan resultat 2 2 

Ingen konflikt 

Ferdig handsama 

saker i alt 23 114 25 41 29 8 4 7  93 2 8 4  

Under handsaming 16 1 5 

* 2 2 - 3 4 :  Konflikt kun med Den norske legeforening 

** 2 2 1 - 1 5 :  Konflikt kun med Norsk Lektorlag 

*** 2 2 2 - 3 K o n f l i k t  kun med Skolenes Landsforbund 

2 2 2 - 3 2  Konflikt kun med Utdanningsforbundet 

2 2 2 - 3 3  Konflikt kun med Norsk Lektorlag 

2 2 2 - 4 2  Resultatet ble stemt ned 

Tabellen viser at det i 2 2 4  kom inn 84 rikssaker. Alle sakene er ferdig handsama. Antallet rikssaker noko 

lågare enn i forrige hovedoppgjer, men er på eit normalnivå. 
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Oversyn rikskonfliktar 

2015 2016 2 1 7  2 1 8  2 1 9  220 2 2 1  2022 2 2 3  2 2 4  

Tingingsløysing 1 6 1 2 1 2 2* 4 6 

Ny mekling 

Framsett framlegg 1 5 9 2 4 5 4 2 

vedteke/ til avstemming 

Lønnsnemnd 2 1 2 1 2 5*** 1 3 

Framleis konflikt 4 

Samla tal på konfliktar 2 13 15 7 12 8 11 7 11 

-Konflikt frå åretfør 

- Konflikt etter 

mekling utan resultat 2 13 10 5 10 6 11 

- Konflikt etter 

nedstemt framlegg 1 1 

* 2 2 - 3 4  Kun Den norske legeforening 

** 2 0 2 1 - 2 o g  2021-21 Frivillig nemnd. 

*** 2 2 2 - 3 K o n f l i k t  kun med Skolenes Landsforbund 

2 2 2 - 3 2  Konflikt kun med Utdanningsforbundet 

2022-33 Konflikt kun med Norsk Lektorlag 

Antallet konfliktar er om lag som i dei to foregåande hovedoppgjersåra. 
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Oversyn krinsmeklingar 

2 1 5  2 1 6  2 1 7  2 1 8  2 1 9  2 2 2 2 1  2 2 2  2 2 3  2 2 4  

Trekt attende/ satt på vent 

førmekling 1 3 15 14 5 6 6 3 12 2 

Tingingsløysing 

før mekling 14 13 15 6 6 5 6 6 4 5 

Tingingsløysing 

under/ etter mekling 8 6 5 7 6 5 4 6 8 9 

Meklingsløysing 

Framsett framlegg 3 1 

vedteke/til avstemming 

Mekling avslutta 

utan resultat 1 2 1 7 1 1 1 1 1 

Konflikt 

Mekling avslutta 

utan resultat 5 8 10 4 4 2 4 1 

Ingen Konflikt 

Ferdig handsama saker i alt 29 32 49 46 18 22 16 23 29 18 

Under handsaming 4 9 7 7 7 8 5 5 5 

Antallet krinsmeklingar er noko lågare enn i dei foregående åra, medan det berre var ein konflikt i 
krinsmeklingane i 2 2 4 .  Konfliktprosenten har over mange år vare låg i krinssaker. 
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Nøkkeltall fra årsregnskapet 

2 2 2 - 2 2 4  222 223 224 

Samlet tildeling 10 515 9 9 1 4  2Driftsutgifter 

11242  7 8 8  13 67 946 98Lønnsandel 

av driftsutgifter 6 612 485 4 848 282 6 651632 

Ill ÅRETS AKTIVITETER OG RESULTATER 

Som nevnt ovenfor er Riksmeklerens samfunnsoppdrag å mekle i interessetvister mellom parter i 

arbeidslivet. Det vil si tvister om opprettelse eller revisjon av tariffavtaler. Hovedoppgaven er å hjelpe 

partene til å unngå konflikt og dermed bevare arbeidsfreden. Riksmekleren skal sørge for at partene 

kommer til mekling uten unødvendig ventetid. Dette er også fremhevet i departementets tildelingsbrev av 

9. januar 2 2 4 .  Riksmekleren mener oppdragene i tildelingsbrevet er løst. Rutiner og retningslinjer for 

intern kontroll er etterlevd, og fastsatte mål og resultatkrav er fulgt opp. Alle aktiviteter ligger innenfor 

gjeldende lovverk. Alle ressurser har vært benyttet til oppfyllelse av samfunnsoppdraget, og ressursbruken 

har vært effektiv. 

Riksmekleren har i 2 2 4  hatt hovedfokus på kjernevirksomheten. Kompetansearbeid har vært et 

satsingsområde i alle år. De viktigste kompetansetiltakene har vært informasjonsskriv til meklerkorpset og 

særlig meklerseminaret. Kompetansearbeidet er kontinuerlig og vil være et prioritert satsingsområde 

framover også. I 2 2 5  vil Riksmekleren gå gjennom kostnadsbildet for å forsøke å effektivisere driften. På 

noe sikt har Riksmekleren behov for å få digitalisert siste del av papirarkivet for avlevering til Riksarkivet. 

Informasjon om meklingssakene og Riksmekleren er tilgjengelig på vår internettside 

(www.riksmekleren.no). Riksmekleren har i 2 2 4  hatt mye utadrettet virksomhet (blant annet foredrag, 

tariffkonferanser, podcaster, intervjuer). Den utadrettede aktiviteten i 2 2 4  har vært høyere enn på mange 

år, og vi opplever at embetets kompetanse er etterspurt. 

Riksmekleren er tilfreds med måloppnåelsen i 2 2 4 .  Den samfunnsmessige gevinsten av Riksmeklerens 

arbeid overstiger betydelig ressursbruken. 
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IV STYRING OG KONTROLL I VIRKSOMHETEN 

Riksmekleren er en liten statlig institusjon med relativt begrenset budsjett. Virksomheten er av denne grunn 

transparent. Riksmekleren har i 2 2 4  arbeidet for å oppfylle samfunnsoppdraget i tråd med lovens krav og 

føringene gitt i tildelingsbrevet. Samarbeidet mellom Riksmekleren og Arbeidsretten er fulgt opp i 2 2 4 .  

Samarbeidet bidrar til effektiv utnyttelse av virksomhetens ressurser, og til at virksomhetene blir mindre 

sårbare kontorteknisk og administrativt. Samarbeidet vurderes som svært verdifullt for Riksmekleren, og 

gir en gevinstrealisering vi alt har hatt glede av. 

Styringssystemer, kontrollsystemer og rutiner er etter min vurdering effektive, og kan dokumenteres i tråd 

med økonomiregelverket. Det har vært holdt møter med Riksrevisjonen, som har funnet økonomistyringen 

tilfredsstillende. 

V VURDERINGA V FREMTIDSUTSIKTER 

Tiltakene som har vært gjort de senere år for å redusere sårbarheten og styrke meklerkorpset har vært 

vellykket. Dette er et pågående arbeid som vil fortsette i de kommende år. 

Riksmekleren ser for seg at antallet tariffmeklinger vil være stabilt i de kommende årene, men dette er en 

usikker prognose. Et viktig utviklingstrekk etter 2 2 e r  at geopolitisk usikkerhet i form av pandemi, krig i 

Europa, inflasjon og internasjonal handelskrig påvirker den norske økonomien som igjen påvirker 

tariffineklingene. Vi forventer at disse utviklingstrekkene vil påvirke tariffmeklingene de kommende årene. 

En annen tendens er at kompleksiteten i meklingen øker på grunn av omstillinger i samfunnet, 

digitalisering og økt endringshastighet. Dette forventer vi også vil vedvare i de kommende årene. 

Riksmekleren har videre fått flere oppgaver gjennom tariffavtalene, særlig ved at det etableres ulike nye 

tvistenemnder. Dette er et utviklingstrekk vi også forventer vil vedvare. 

Riksmekleren har ved flere anledninger de siste årene blitt spurt om å lede større meklinger på andre 

samfunnsområder enn i interessetvister. Partene i arbeidslivet etterspør også bistand fra Riksmekleren til 

ulike frivillige meklinger utenom lønnsoppgjøret. Den samfunnsmessige gevinsten av slike meklinger er 

stor. Vi har vært positive til å bidra med meklingskompetanse så lenge det ikke går ut over 

kjernevirksomheten eller svekker meklingskapasiteten. Forventningene framover er at det vil være et behov 

og etterspørsel etter vår meklingskompetanse utenfor lønnsoppgjøret. 
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VI ÅRSREGNSKAP 

Ledelseskommentarer årsregnskapet 2 2 4  

Formål 

Riksmekleren ble opprettet i 1916 og er en administrasjon underlagt Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet. Regnskapet føres etter kontantprinsippet, slik det kommer frem av 

prinsippnoten til årsregnskapet. Riksmeklerens kompetanse er hjemlet i arbeidstvistloven. Det vises til 

redegjørelsen ovenfor om Riksmeklerens historikk, oppgaver og virksomhet. Videre vises det til 

redegjørelsen for økonomistyring og kontroll. Årsregnskapet utgjør del VI i årsrapporten til Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet. 

Bekreftelse 

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten fastsatt 12. desember 23 

med endringer, senest 1. desember 2 2 2 ,  og tilhørende rundskriv (R-115) fra Finansdepartementet og krav 

fra overordnet departement. Årsregnskapet gir et dekkende bilde av Riksmeklerens disponible bevilgninger 

og av regnskapsførte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld. 

Vurderinger av vesentlige forhold ved regnskapet 

Riksmekleren hadde 14 2 k r o n e r  til disposisjon for 2 2 4 .  Totalt ble det utgiftsført 14 598 769 

kroner. Det vil si et merforbruk på 398 769 kroner. Det vises til del I hvor det er redegjort for årsaken til 

merforbruket. Samlede lønnsutgifter, honorar til meklere, arbeidsgiveravgift og andre personalkostnader 

utgjorde 6 651 632 kroner. 

Andre utbetalinger til drift utgjorde 7 946 98kroner.  

Gjeldende husleiekontrakt i Akersgata 45 løper til 31. oktober 2 3 8 .  

Mellomværende med statskassen utgjorde - 437 129 kroner pr. 31. desember 2 2 4 .  Oppstillingen av 

artskontorapportering viser hvilke eiendeler og gjeld mellomværende består av. Foruten rapportert 

mellomværende har Riksmekleren en leverandørgjeld på 235 48 kroner. Det vises til note 5. 

Riksrevisjonen er revisor for Riksmekleren. Årsregnskapet 2 2 4  er vedlagt årsrapporten. 
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Årsregnskapet er ikke ferdig revidert pr d.d. Revisjonsberetningen antas å være klar i løpet av andre kvartal 

og vil bli publisert sammen med årsrapporten. 

Oslo, 11. mars 2 2 5  

53-2 
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Prinsippnote til årsregnskapet 

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i 

bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold til krav 

i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av 

desember 2 2 4  og eventuelle tilleggskrav fastsatt av overordnet departement. 

Oppstillingen av bevilgningsrapportene og artskontorapporteringen er utarbeidet med 

utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 - de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet: 

a) Regnskapet følger kalenderåret. 

b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret. 

c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet. 

d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp. 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskonto er utarbeidet etter de samme prinsippene, men 

gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3 .5 til 

hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapport til 

bevilgningsregnskapet» er lik i begge oppstillingene. 

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i 

bestemmelsene punkt 3. 7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, 

men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. V ed årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte 

oppgjørskonto ved overgang til nytt år. 

Bevilgningsrapportering 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen 

og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. 

Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. 

Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å 

disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i 

tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle 

eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap. 
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Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningfullmakter) vises 

ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene 

knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i 

kolonnen for regnskapet. 

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og 

rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres 

og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i 

kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene fremkommer i note B til bevilgningsoppstillingen. 

Artskontorapportering 

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til 

statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser 

eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorapporteringen viser 

regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige 

virksomheter. Virksomheten har trekkrettigheter på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er 

ikke inntektsført og derfor ikke vist som inntekt i oppstillingen. 

Regnskapstall i bevilgnings- og artskontorapporteringen med noter viser regnskapstall rapportert 

til statsregnskapet. I tillegg viser noten til artskontorapporteringen Sammenheng mellom avregning 

med statskassen og mellomværende med statskassen bokførte tall fra virksomhetens 

kontospesifikasjon i kolonnen Spesifisering av bokført avregning med statskassen. Noten viser 

forskjellen mellom beløp virksomheten har bokført på eiendels- og gjeldskontoer i virksomhetens 

kontospesifikasjon (herunder saldo på kunde- og leverandørreskontro) og beløp virksomheten har 

rapportert som fordringer og gjeld til statsregnskapet og som inngår i mellomværende med 

statskassen. 

Virksomheten har innrettet bokføringen slik at den følger kravene i bestemmelser om 

økonomistyring i staten. Dette innebærer at alle opplysninger om transaksjoner og andre 

regnskapsmessige disposisjoner som er nødvendige for å utarbeide pliktig regnskapsrapportering, 

jf. bestemmelsene punkt 3.3.2, og spesifikasjonen av plikt regnskapsrapportering, jf. 

bestemmelsene punkt 4.4.3, er bokført. Bestemmelsene krever blant annet utarbeiding av 

kundespesifikasjon og leverandørspesifikasjon. Dette medfører at salgs- og kjøpstransaksjoner 
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bokføres i kontospesifikasjonen på et tidligere tidspunkt enn de rapporteres til statsregnskapet, og 

innebærer kundefordringer og leverandørgjeld i kontospesifikasjonen. 

Oslo, 11. mart}-25 /i 

  
 Mats Wilhelm Ruland 

Riksmekler 
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Virksomhet: Riksmekleren 

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter 
Kapittel og post Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling 

6 4 8 1  1 4 2 1 4 2  
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Virksomhet: Riksmekleren 

Oppstilling av artskontorapporteringen 31.12.224 - 

Note 2 2 4  2 2 3  

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet 

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet 

Utbetalinger t i l  lønn 1 6 651 632 4 848 282 

Andre utbetalinger t i l  drift 2 6 295 99 5 466443 

Sum utbetalinger til drift 12 946 731 1 3 1 4  725 

Netto rapporterte driftsutgifter 12 946 731 10 314 725 

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet 

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet 

Utbetaling t i l  investeringer 3 1 651 881 2 544 639 

Utbetaling av finansutgifter 4 157 19 

Sum investerings- og finansutgifter 1 652 38 2544 748 

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter I 652 38 2 544 748 

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler 

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5 3 9 ,  inntekt) 4995 7 965 

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5 7 ,  inntekt) 887 42 659 129 

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) 13 286 1869 

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -879111 -665 225 

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 13 719 657 12 194 248 

Oversikt over mellomværende med statskassen 

Eiendeler og gjeld 2 2 4  2 2 3  

Skyldig skattetrekk og andre trekk -224 919 -161 61 

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse -212 210 -105 534 

Sum mellomværende med statskassen 5 -437 129 -266 595 



Virksomhet: Riksmekleren 

Note 1 Utbetalinger til lønn 

Lønn 

Arbeidsgiveravgift 

Pensjonsutgifter 

Sykepenger og andre refusjoner(-) 

Andre ytelser 

Sum utbetalinger til lønn 

31.12.224 31.12.223 

3 628 576 3 98 311 

887 42 659129 

295 421 291865 

1 8 4 2 3 2  798 977 

6 651 632 4 848 282 

Antall utførte årsverk: 2 2 



Virksomhet: Riksmekleren 

Note 2 Andre utbetalinger til drift 

Husleie 

Vedlikehold egne bygg og anlegg 

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 

Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler 

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 

Mindre utstyrsanskaffelser 

Leie av maskiner, inventar og lignende 

Kjøp av konsulenttjenester 

Kjøp av andre fremmede tjenester 

Reiser og diett 

Øvrige driftsutgifter 

Sum andre utbetalinger til drift 

31.12.224 

3 867 297 

31.12.223 

2499 636 

715 653 632 618 

35 65 

223 453 374459 

2 1 4 3 6 5 1 0  

411299 897 3396 

232 156 343 

4 3 1 2 1  46 78 

6 295 99 5 466 443 



Virksomhet: Riksmekleren 

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 

Sum utbetaling til investeringer 
1651881 

1651881 

31 .12 .223  

2 544639 

2 544 639 

Note 3 Utbetaling til investeringer og kjøp av aksjer 
31 .12 .224  



Virksomhet: Riksmekleren 

Note 4 Finansinntekter og finansutgifter 

Innbetaling av finansinntekter 

Utbetaling av finansutgifter 

Renteutgifter 

Sum utbetaling av finansutgifter 

31 .12 .224  

31 .12 .224  

157 

157 

31 .12 .223  

31 .12 .223  

109 

109 



Virksomhet: Riksmekleren 

Note 5 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen 

Del A Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen 
31.12.224 31.12.224 

Spesifisering av bokført 
avregning med statskassen 

Finansielle anleggsmidler 

Investeringer i aksjer og andeler 

Obligasioner 

Sum 

Omløpsmidler 

Kundefordringer 

Andre fordringer 

Bankinnskudd, kontanter og lignende 

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 
Sum 

Langsiktig gjeld 
Annen lan sikti 'eld 

Sum 

Kortsiktig gjeld 

Spesifisering av rapportert 

mellomværende med 

statskassen 

Forskjell 

Leverandørgjeld 

Skyldig skattetrekk og andre trekk 

Skyldige offentlige avgifter 

Annen kortsiktig gjeld 

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning g andre overføringer fra staten 

Sum 

Sum 

Del B Spesifisering av investeringer i aksjer og selskapsandeler 

Riksmekleren eier ingen finansielle anleggsmidler. 

-235 48 

-224 919 

- 4 6 3 2 7  

-46327  

-224 919 

-21221-437 

129 

-437 129 

-235 48 

21221-23198 

-23 198 


